



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПРИКАЗ

06.02.2023

56

г. Екатеринбург

***О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 14.12.2022 № 402 «Об утверждении программ проведения Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год»***

На основании экспертного заключения Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 13.01.2023 № 02 - 67 - ЭЗ, в соответствии со статьей 95 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4 - ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 7 Областного Закона от 24 декабря 1996 года № 58 - ОЗ «Об исполнительных органах государственной власти Свердловской области»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. В абзаце четвертом пункта 1 приказа Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области от 14.12.2022 № 402 «Об утверждении программ проведения Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год» (официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области [pravo.gov66.ru](http://pravo.gov66.ru), 2022, 16 декабря, № 37193) (далее – Приказ) слова «Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области» заменить словами «Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении».

2. В Программе проведения Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере перевозки пассажиров и багажа легковым такси на территории Свердловской области на 2023 год, утвержденной Приказом, Приложение № 1:

1) в наименовании, абзаце первом слова «на территории Свердловской области» исключить;

2) в абзаце первом слова «в соответствии в соответствии с Правилами» заменить словами «в соответствии с Правилами»;

3) в абзаце первом раздела 1: абзац считать абзацем первым пункта 1; слова «от 16.11.2021 № 951-ПП» заменить словами «от 16.09.2021 № 591-ПП»;

4) в заголовке «2. Обзор регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок легковым такси» раздела 1 номер перед заголовком исключить;

5) в абзаце третьем пункта 2.1 раздела 1 слова «По состоянию 01 октября» заменить словами «По состоянию на 01 октября»;

6) в абзаце первом пункта 2.2 раздела 1 слова «Свердловской области.» заменить словами «Свердловской области, установлены.»;

7) в абзаце девятом пункта 2.2 раздела 1 слова «постановление правительства» заменить словами «постановлением Правительства»;

8) в части третьей пункта 2.3 раздела 1 слова «В соответствии рекомендациями министерства» заменить словами «В соответствии с рекомендациями Министерства»;

9) в части пятой пункта 2.3 раздела 1: слова «отдел государственной инспекции дорожного движения отдела Министерства внутренних дел России «Режевского района» в январе» заменить словами «отделением государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Режевскому району в январе»; слова «предусмотренного части 2» заменить словами «предусмотренного частью 2»;

10) в части шестой пункта 2.3 раздела 1 слова «в сотрудниками ГИБДД» заменить словами «сотрудниками ГИБДД»;

11) в части девятой пункта 2.3 раздела 1: слова «22 транспортных средства осуществлявших» заменить словами «22 транспортных средства, осуществлявших»; слова «контролируемых лиц осуществлявших» заменить словами «контролируемых лиц, осуществлявших»; слова «транспортных средств осуществлявших» заменить словами «транспортных средств, осуществлявших»; слова «памятки в которых» заменить словами «памятки, в которых»; слова «Так же выявлено» заменить словами «Также выявлено»; слова «с нарушением обязательных требований» заменить словами «с нарушением обязательных требований»; слова «допустившим нарушения вынесены предостережения вся информация внесена в федеральную государственную систему «единый» заменить словами «допустившим нарушения, вынесены предостережения; вся информация внесена в федеральную государственную систему «Единый»;

12) в абзаце первом части десятой пункта 2.3 раздела 1 слова «об административных правонарушениях» заменить словами «об административных правонарушениях, предусмотренных»;

13) в абзаце втором части десятой пункта 2.3 раздела 1 слова «части 2» заменить словами «частью 2»;

14) в подпункте 2 части тринадцатой пункта 2.3 раздела 1 слова «государственного контроля (надзора) надзора» заменить словами «государственного контроля (надзора)»;

15) в части пятнадцатой пункта 2.3 раздела 1 слова «проведены публичные мероприятия» заменить словами «проведено публичное мероприятие»;

16) в части шестнадцатой пункта 2.3 раздела 1 слова «о нарушения

обязательных требований» заменить словами «о нарушениях обязательных требований»;

17) в абзаце первом части семнадцатой пункта 2.3 раздела 1 слова «В 26-27 марта» заменить словами «26-27 марта»;

18) в абзаце третьем части семнадцатой пункта 2.3 раздела 1 слово «Проблемы» заменить словом «проблемы»;

19) в абзаце шестом части семнадцатой пункта 2.3 раздела 1 «вопросы связанные» заменить словами «вопросы, связанные»;

20) в части первой раздела 2 слова «в силу безразличного вопросам» заменить словами «в силу безразличного отношения к вопросам»;

21) в части третьей раздела 2 слова «ответственного отношения безопасности» заменить словами «ответственного отношения к безопасности»;

22) в подпункте 7 части четвертой раздела 2 слова «данных состояния» заменить словами «данных о состоянии»;

23) в графе 2 строки 5 таблицы первой раздела 3 слова «о количестве проведенных профилактических мероприятиях» заменить словами «о количестве проведенных профилактических мероприятий»;

24) в графе 2 строки 9 таблицы первой раздела 3 слова «проведение семинаров» заменить словами «проведения семинаров»;

25) в графе 3 строки 11 таблицы первой раздела 3 слова «о профилактическом визите в течение года» заменить словами «о профилактическом визите в течение года»;

26) в графе 2 строки 16 таблицы первой раздела 3 слова «по средствам» заменить словом «посредством»;

27) в графе 2 раздела 4 таблицы «Проект плана мероприятий по профилактике нарушений на 2023-2024 годы» раздела 3 (далее-таблица вторая раздела 3) слова «о количестве проведенных контрольных (надзорных) мероприятиях» заменить словами «о количестве проведенных контрольных (надзорных) мероприятий»;

28) в графе 2 строки 8 таблицы второй раздела 3 слова «проведение семинаров» заменить словами «проведения семинаров»;

29) в графе 2 строки 10 таблицы второй раздела 3 слова «вреда, охраняемым законом ценностям возникновение» заменить словами «вреда охраняемым законом ценностям, возникновение»; слова «положением регионального государственного контроля (надзора)» заменить словами «положением о региональном государственном контроле (надзоре)»;

30) в графе 2 строки 14 таблицы второй раздела 3 «по средствам» заменить словом «посредством»;

31) в наименовании раздела IV слова «Раздел IV. Отчетные показатели программы профилактики на 2023 год» заменить словами «Раздел 4. Показатели результативности и эффективности программы профилактики»;

32) таблицу в разделе IV дополнить наименованием «Отчетные показатели программы профилактики на 2023 год»;

33) в заголовке раздела 4 подраздела «Раздел 4. Оценка эффективности

программы» слова «Раздел 4.» исключить;

34) в абзаце девятом подраздела «Раздел 4. Оценка эффективности программы» раздела 4 слова «предусмотренных разделом IV настоящей программы» заменить словами «предусмотренных настоящим разделом»;

35) в абзаце десятом подраздела «Раздел 4. Оценка эффективности программы» раздела 4 слова «В случае не достижения» заменить словами «В случае недостижения».

3. В программе проведения Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2023 год, утвержденной Приказом, Приложение № 2:

1) в наименовании главы 1 раздела 1 слова «Глава 1.» заменить словами «Глава 1.1»;

2) в абзаце втором части первой главы 1.2 слова «деятельности которых» заменить словами «деятельность которых»;

3) в абзаце четвертом части первой главы 1.2 слова «связанную с перевозками» заменить словами «связанную с перевозкой»;

4) в части первой раздела 2 слова «в силу безразличного отношения к вопросам автомобильного транспорта» заменить словами «в силу безразличного отношения к нарушениям обязательных требований по вопросам автомобильного транспорта».

4. В программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области федерального государственного контроля (надзора) за соблюдением правил технической эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования внеуличным транспортом на территории Свердловской области на 2023 год, утвержденной Приказом, Приложение № 3:

1) в наименовании, в абзаце первом слова «профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области» заменить словами «проведения Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении»;

2) в части первой подраздела 1 раздела I слова «постановлением Правительства Свердловской области от 21.05.2020 № 325-ПП» заменить словами «постановления Правительства Свердловской области от 21.05.2020 № 325-ПП»;

3) в абзаце первом подпункта «а», абзаце первом подпункта «б» части пятой подраздела 1 раздела I слова «Федерального закона № 248-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

4) в абзаце первом подраздела 2 раздела I слова «контроля установлены» заменить словами «контроля, установлены»;

5) в абзаце первом части первой подраздела 3 раздела I слова «постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 1003 «Об утверждении Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) за соблюдением правил технической эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования внеуличным транспортом» заменить словами «Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) за соблюдением правил технической эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования внеуличным транспортом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 1003 «Об утверждении Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) за соблюдением правил технической эксплуатации внеуличного транспорта и правил пользования внеуличным транспортом и о признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2019 г. № 1897»;

6) в части четвертой раздела IV слова «разделом IV настоящей программы» заменить словами «настоящим разделом»;

7) в части пятой раздела IV слова «В случае не достижения» заменить словами «В случае недостижения».

6. Приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области Д.Н. Чегаева.

Министр



В.В. Старков